CÂMARA  MIT\ ICIPIA
COMENDADOR  LEVY GASPARIA

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www,camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 29/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Comendador
Levy  Gasparian:

0 Vereador que este subscreve apresenta para a apreciação do Douto Plenário
o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

;AMARA PAUNitAPAL

Concede o titulo de Mérito
..a,cots, a'.  /0 c'4 	 •it  li.__,,  (76i,,c- 	Legislativo ao Sr.  Marlon  Silva de
4P  60.   ()) 	_J62.L_ 	Araújo.

. At ,.. 	.r•
/GENTEL  !SLAM
Art.  loAatrFica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074, de 11

de maio de 2019, o titulo de "Mérito Legislativo" ao Senhor  Marlon  Silva de
Araújo.

Art.  2° — Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Justificativa

0 homenageado com a presente proposição é nascido em Três Rios,
em 22 de fevereiro de 1994, solteiro, filho de Mário Luiz de Araújo e de Penha
da Conceição Silva Araújo, sendo residente no bairro Fonseca Almeida, em
nosso município —

Integra e das •rças de segurança pública do estado, como soldado
junto a Polici Militar, ela ingressou em 20 de agosto de 2020. É Tecnálogo

.4v1F.NnADOR LFVY GASPAftlik,

J.127

Comendador  Levy  Gasparian, em 11 de junho de 2025.

C
thiago Inds de Paula

Vereador

CAMARA MIT\ ICIRA  CT -'77
COMENDADOR  LEVY GASPARIA‘

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.n.gov.br

em Segurança Pública, também cursou Aplicações Táticas e estagiou em
Policiamento de Choque.

Tendo atuado por quatro anos na UPP do Complexo do Alemão,
atualmente encontra-se lotado no 5° Batalhão da Policia Militar na cidade do
Rio de Janeiro.

Pelos seus serviços prestados a sociedade fluminense em uma área tão
delicada e de alto interesse público e social, presta-se a presente homenagem.

	Page 1
	Page 2

		2025-07-07T14:47:06-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro